
 

 1 

Decreto della Direttrice 
Allegati: / 
Anno 2025 
 
Oggetto: Progetto “Orienta-Menti – un percorso attivo per una scelta consapevole” “PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” – 
COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” –- 
Avviso pubblico per l’istituzione di elenchi per il conferimento di incarichi di per lo 
svolgimento di attività laboratoriali “Open Lab”, nell’ambito della Summer School presso il 
circolo velico di Policoro (15-20 settembre 2025): approvazione graduatoria – CUP 
C51I24000140006 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO il Decreto della Direttrice n. 31 del 17 luglio 2025, con il quale è stato 

emanato l’Avviso pubblico per l’istituzione di elenchi per il conferimento di 
incarichi di per lo svolgimento di attività laboratoriali “Open Lab”, 
nell’ambito della Summer School presso il circolo velico di Policoro (15-20 
settembre 2025) – CUP C51I24000140006;  

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del predetto avviso pubblico “a seguito della 
verifica dei requisiti di ammissione, verrà predisposta una graduatoria per ciascun 
laboratorio secondo il seguente ordine di priorità: appartenenza al SSD relativo al 
laboratorio per il quale si concorre; in caso di ulteriore parità, ordine di ricezione della 
domanda (faranno fede la data e l’orario di arrivo della PEC) all’indirizzo 
polis@pec.unibas.it)”; 

VERIFICATI  i requisiti di ammissione e i criteri di priorità fissati dal bando;  

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature per i laboratori di “Agroforestazione 
per la sostenibilità”, “Produzioni animali” e “Prodotti di origine animale”; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione delle graduatorie, per ciascun 
laboratorio, ai sensi dell’art. 6, dell’Avviso pubblico,  

DECRETA 

Art. 1  

Sono approvate le seguenti graduatorie, distinte per laboratorio, per il conferimento di incarichi 
per lo svolgimento di attività laboratoriali “Open Lab”, nell’ambito della Summer School presso il 
circolo velico di Policoro (15-20 settembre 2025): 

 

mailto:polis@pec.unibas.it


 

 2 

 

Laboratorio “Alla scoperta delle proteine: un’esperienza laboratoriale per giovani scienziati 
curiosi” – SSD BIOS-07/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 NIGRO  Ilaria BIOS-09/A 

 

Laboratorio “Biodiversità e insetti” – SSD AGRI-05/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 FANTI  Paolo AGRI-05/A 

 

Laboratorio “BiotechLab” – SSD BIOS-07/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 OSTUNI Angela BIOS-07/A 

 

Laboratorio “Fisica e atmosfera” – PHYS-05/A, PHYS-05/B 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 LIUZZI Giuliano PHYS-05/B 

 

Laboratorio “Gestione delle aree protette” – AGRI-03/B, AGRI-03/C 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 PIERANGELI Domenico AGRI-03/B 

 

Laboratorio “Archeologia” – ARCH-01/D 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 DONNICI Fabio ARCH-01/D 

 

Laboratorio “DAPHNE. Mito, Architettura, Natura” – CEAR-09/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 MASSARO Saverio CEAR-09/A 

 

Laboratorio “Analisi sensoriale” – AGRI -07/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 CONDELLI Nicola AGRI -07/A 

 

 



 

 3 

 

Laboratorio “Analisi territoriale: morfologia e risposta idrologica” – CEAR-01/B 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 ERMINI Ruggero G. A. CEAR-01/B 

 

Laboratorio “Ecologia” – AGRI-06/B, BIOS-05/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 SCRANO Laura AGRI-06/B 

 

Laboratorio “Economia circolare” – AGRI-01/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 SALVIA Rosanna AGRI-01/A 

 

Laboratorio “Purificazione delle acque” – CEAR-02/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 CANIANI Donatella CEAR-02/A 

 

Laboratorio “Rischio idrogeologico-idraulico” – CEAR-01/A, CEAR-01/B 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 ALBANO Raffaele CEAR-01/B 

 

Laboratorio “Sedimentologia” – GEOS-02/B 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 LONGHITANO Sergio GEOS-02/B 

 

Laboratorio “Telerilevamento” – AGRI-01/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 COZZI* Mario AGRI-01/A 
2 SAULLE Marta M. M. AGRI-01/A 

* Precede per ordine di ricezione della domanda 

 
Laboratorio “GeoLab: strumenti digitali per conoscere e rappresentare il territorio” – 
CEAR-04/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 FATTORE Carmen Rosa CEAR-08/A 



 

 4 

 

Laboratorio “La chimica intorno a noi” – BIOS-07/A, CHEM-01/A, CHEM-05/A, CHEM-
03/A, CHEM-02/A, AGRI-06/B 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 SANTARSIERO* Anna BIOS-07/A 
2 TODISCO Simona BIOS-07/A 

* Precede per ordine di ricezione della domanda 
 

Laboratorio “Mammalofauna nelle fasce costiere” – AGRI-09/C 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 FRESCHI Pierangelo AGRI-09/C 

 

Laboratorio “Matematica e Natura” – MATH-03/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 MALASPINA Angelica MATH-03/A 

 

Laboratorio “PharmaLab Summer: Scienza, Natura e Bellezza in Laboratorio” – CHEM-
08/A, BIOS-01/D 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 FARAONE Immacolata BIOS-01/D 

 

Laboratorio “Produzioni primarie vegetali” – AGRI-02/A, AGRI-02/B, AGRI-03/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 DENORA* Michele AGRI-02/A 
2 CASIELLO Donato AGRI-02/A 

* Precede per ordine di ricezione della domanda 
 

Laboratorio “Realtà virtuale e intelligenza artificiale” – INFO-01/A  

Posizione Cognome Nome SSD 
1 CAPECE* Nicola Felice INFO-01/A 
2 ERRA Ugo INFO-01/A 

* Precede per ordine di ricezione della domanda 
 

Laboratorio “Sport e benessere” – MEDF-01/A, MEDF-01/B, CEAR-07/A 

Posizione Cognome Nome SSD 



 

 5 

1 VONA Marco CEAR-07/A 
Laboratorio “Scritture Creattive” – ITAL-01/A  

Posizione Cognome Nome SSD 
1 IMBRIANI* Maria Teresa ITAL-01/A  
2 PETTA Sara ITAL-01/A  

* Precede per ordine di ricezione della domanda 
 

Laboratorio “Storia dei comportamenti sociali” – HIST-03/A 

Posizione Cognome Nome SSD 
1 VERRASTRO* Donato HIST-03/A 
2 CARABELLESE Bruno ARTE-01/B 

* Precede per appartenenza al SSD relativo al laboratorio per il quale si concorre 

 
Art. 2  
 Per ogni tipologia di laboratorio, i candidati posizionati al primo posto della rispettiva 
graduatoria saranno contattati dal Centro POLiS al fine di verificare la disponibilità a erogare l'attività 
laboratoriale nelle giornate e secondo i contenuti indicati dal programma di orientamento 
predisposto dallo stesso. Una volta confermata la disponibilità, il/la docente riceverà l'incarico.  

Nel caso in cui il/la docente dichiari la propria indisponibilità a effettuare l’incarico, sarà 
contattato chi segue in graduatoria.  

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale on line di Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html e sulla pagina web di Ateneo 
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html. 
 
 

La Direttrice del Centro di Ateneo POLiS 
(prof.ssa Ada BRAGHIERI) 

 

http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html

		2025-08-06T15:04:33+0200
	Ada Braghieri




